их объектов без права размещения на указанном земельном участке объектов по переработке и ути-
лизации твердых бытовых и иных отходов, а также права их сбора и хранения, адрес: РФ, Московская 
область, Талдомский район, 4,0 км. на юго-запад от г. Талдом,  составляет (округленно рублей),  без 
НДС: 

71 588 966 (семьдесят один миллион пятьсот восемьдесят восемь  тысяч  
девятьсот шестьдесят шесть) рублей, 

в составе: 

рыночная стоимость земельного участка, площадью 672 440 кв.м., кадастровый номер 
50:01:0000000:11576, составляет: 

38 460 984 (тридцать восемь миллионов четыреста шестьдесят тысяч девятьсот 
 восемьдесят четыре) рубля 

рыночная стоимость земельного участка, площадью 595 560 кв.м., кадастровый номер 
50:01:0000000:11577, составляет:  

33 127 982 (тридцать три миллиона сто двадцать семь тысяч девятьсот 
восемьдесят два) рубля 

Обоснование отказа от применения подхода. 
Согласно п. 16 ФСО № 1, доходный подход рекомендуется применять, когда существует досто-

верная информация, позволяющая прогнозировать будущие доходы, которые объект оценки способен 
приносить, а также связанные с объектом оценки расходы.

[...]

Договор обязательного страхования ответственности при осуществ-
лении оценочной деятельности № 433-103956/22 Страховое пуб-
личное акционерное общество «Ингосстрах», г. Москва, ул. Пятниц-
кая, 12, стр.2, срок действия полиса с 18.10.2022 г. по 17.10.2023 
г., страховая сумма 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей 

Информация обо всех привлекаемых к 
проведению оценки и подготовке отчета об 
оценке организациях и специалистах 

Не привлекались 

1Требования Статьи 11, Федерального закона от 29.07.1998 № 135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

[...]

ющих их объектов без права размещения на указанном земельном участке объектов по переработке 
и утилизации твердых бытовых и иных отходов, а также права их сбора и хранения, адрес: РФ, Москов-

ская область, Талдомский район, 4,0 км. на юго-запад от г. Талдом,  составляет (округленно рублей),  
без НДС:  

71 588 966 (семьдесят один миллион пятьсот восемьдесят восемь  тысяч  
девятьсот шестьдесят шесть) рублей, 

в составе: 
рыночная стоимость земельного участка, площадью 672 440 кв.м., кадастровый номер 
50:01:0000000:11576, составляет: 

38 460 984 (тридцать восемь миллионов четыреста шестьдесят тысяч девятьсот 
 восемьдесят четыре) рубля 

рыночная стоимость земельного участка, площадью 595 560 кв.м., кадастровый номер 
50:01:0000000:11577, составляет:  

33 127 982 (тридцать три миллиона сто двадцать семь тысяч девятьсот 
восемьдесят два) рубля 

4.5 ЗАЯВЛЕНИЕ О СОБЛЮДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ (ДЕКЛАРАЦИЯ) ОЦЕНЩИКА 

Данная декларация Заявление лично фиксирует подтверждение оценщиками того, что: 

 утверждения о фактах, представленных в отчете, верны и основываются на знаниях и профес-
сиональном опыте оценщиков;